




フラットだから美しさが際立ちます。

新型スラットは1枚1枚が平らで段差のないフラットサー

フェスデザイン。見た目の印象は新鮮かつ美麗。

フラットなゆえ、ほこりや水滴の溜まりも少なく、長期に

わたって美しさを保ちます。

フラットデザインの新型スラットは、

シンプルかつ洗練されたスタイルで

住まいとの一体感を演出します。

新型スラット

フラット
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フラットにこだわったフェースデザインが新鮮  で美しく、好印象を醸し出します。

ヘイゼルステン ヘイゼルステン





大切な家族・愛車を守る安全安心設計。

ガレージ専用のシャッターとして大切なデザイン、機能の追求はもとより、安全も重視しました。シャッ

ターによる挟まれ事故の防止には、業界初の非接触式障害物感知装置と座板感知式障害物感知装置

の2重の安全対策。加えて万が一のための急降下防止装置で3重の安全対策を施しました。

当社独自のマジックセンサーMSS-5を標準装備。

開口部を非接触センサで障害物を感知。もしもの時でも人や車両等に接触することなく
シャッターは停止します。また電源は本体側から供給しているため電池交換は不要です。

● センサの感知範囲は座板の真下約10㎝で、シャッターと共に可動します。
● 降下中のシャッターがセンサにより障害物を感知すると、停止します。
● 障害物を取り除いた後、シャッターを操作してください。

座板感知式障害物感知装置を標準装備。

マジックセンサーMSS-5が障害物を感知できなかった場合でも、座板部で障害物を感知
する2重の安全構造です。電源は本体側から供給しているため電池交換は不要です。
※防火設備仕様は電池交換が必要です。

● 座板部には座板感知式の障害物感知装置を標準装備。
　 座板部で障害物を感知すると反転上昇し、停止します。
● 障害物を取り除いた後、シャッターを操作してください。

万一の故障が発生してもシャッターが急降下することの無いよう、急降下防止装置を標準装備しました。
急降下防止装置が作動した場合は、文化シヤッターサービス株式会社にて補修および復旧の作業をいたします（有償）。

センサで障害物を感知

座板部で障害物を感知

・地面から約15㎝の間は感知しません。
・全開位置から下げ方向に約20㎝は感知しません。
・上昇中は障害物を感知しません。
・隙間のある籠や透明なガラス等の光を透す障害物を感知しない場合があります。
・防火設備仕様には装備できません。
・床面反射率（大理石、水たまりなど）が高いものや直射日光がセンサレンズ面に当たる場
合、光の影響を受け、センサが正しく作動しない場合があります。

＜注意事項＞

・標準仕様は、地面から約２０ｃｍの間は感知しません。
・全開位置から下げ方向に約20㎝は感知しません。（シャッター高さ3m以上の場合）
・上昇中は障害物を感知しません。
・障害物に急な傾斜があるなど、接触面の状態によっては障害物を検知できない場合があり
ます。また、障害物を検知して停止した場合でもシャッター重量により障害物を破損するおそ
れがあります。
・防火設備仕様は電池交換が必要です。

＜注意事項＞

1

2

急降下防止装置を標準装備。3
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セーフティ

これからのガレージに 求められる安全性を重視して創りあげました。

防火設備仕様標準仕様

標準仕様



コンフォータブル

5色の＜セレカード＞と6色のレザージャケットをお好みの組合せでお選びい
ただけます。レザージャケットは本革製で手になじみやすく滑りにくいユニバー
サルデザインです。

楽々快適リモコン＜セレカード＞。
車の中からワンタッチでシャッター操作ができるカードリモコン＜セレカード＞
を標準で2セットご用意。雨の日でも濡れることなく、また荷物などで手がふさ
がっている時など楽々開閉できます。

静かさ。
開閉音、風振・風打音、振動音…耳障りな音を極力抑えた静音設計です。
シャッター開閉音は60dB以下。近所に気がねしていた早朝・深夜の入出庫
も安心です。（シャッター開閉音は設置時の当社測定方法に準じた値です。）

スピーディ。
高さ2.5mの開口部が約26秒で開きます。朝の出勤時や帰宅時の車庫入
れもスムーズに行なえます。（シャッターの大きさ等によりスピードは変わります。）

× レザージャケット6色

【臙脂色】
えんじいろ

【琥珀色】
こはくいろ

【海松色】
みるいろ

【深縹】
こきはなだ

【桧皮色】
ひわだいろ

【生成色】
きなりいろ

セレカード5色

【乳白】
にゅうはく

【撫子色】
なでしこいろ

【支子色】
くちなしいろ

【抹茶色】
まっちゃいろ

【水縹】
みずはなだ

人にやさしいガレージライフを実現
毎日のシャッター開閉は、シャッターリモコン＜セレカード＞でワン

タッチ。静かでスピーディな開閉はストレスや近隣への気兼ねを解

消します。

MAX  W6.3m

約1.8m 約1.8m

車を2台収納しても、まだゆとり。
最大間口W6.3m。2台分のガレージでも、ゆとりのある、柱の無いスッキリと
した空間が実現できます。

※天然皮革の特性上、質感や色調が多少異なります。

雨の日でも車  の中から操作できるので濡れずに爽快です。

ブランチーク 板柾

10Portier Portier9





15
8

77

13
2

80

下がり壁位置

Ｆサイド側
袖寸法（０）

ブラケット
化粧カバーブラケット

化粧カバー

シーリング
（別途工事）

シーリング
（別途工事）

シーリング
（別途工事）

シーリング
（別途工事）

Ｄサイド側
袖寸法

120有効開口Ｗ
 ＳＷ （＝有効開口Ｗ+240：ガイドレール外々）

60

10
120

ブラケット化粧カバー外々寸法＝ＳＷ＋１０

12
2

1515

標準仕様 防火設備仕様

標準仕様 防火設備仕様

内部

内部

外部

内部

外部

1 2
1

2
5

1
2

5
1

2
5

1
2

5

3
4

6

3
4

6
3

4
6

3
4

6

3 4 :550 5 :530 6 :580

1 2 :485 3 4 :550 5 :530 6 :580

内部外部 内部外部

1
2

5

1
2

5
1

2
5

3
4

6

3
4

6
3

4
6

1
2

5
3

4
6

内部
FL

外部

60

内部外部

標準仕様

防火設備仕様

標準仕様 防火設備仕様

標準仕様 防火設備仕様

ケース納まり スラット

座板

天井内納まり

露出レール納まり
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採用上のご注意

正常なご使用方法でも、シャッターカーテン同士やガイドレールなどとの接触部分では、
音、傷が発生することがあります。発生状況は使用頻度や使用環境に大きく左右されま
すが、シャッターの作動には問題ありません。ただし、錆などが発生する可能性があるた
め、定期的なお手入れの実施をお願いします。

開閉時の音、傷について

雨、風について

全閉中のご使用について

シャッターの取付け場所について

構造上の特性であり、不具合ではありませんのでご留意ください。

・風雨時にシャッターを閉めた状態でも、シャッターカーテンの屋内側が濡れることがあ
ります。これはシャッターカーテンの屋外側に横向きの風雨が当たった際、屋内側に水
が伝わるためです。

・シャッターカーテンの屋外側が、雨などで濡れているまま開閉すると、屋内側に水滴が
付くことがあります。これはシャッターを巻き上げた際、シャッターカーテンの屋外側と
屋内側が重なるためです。

・強風時にシャッターカーテンがたわむ場合があります。

・シャッターを閉めても、すき間から屋外の光が入ることがあります。

・シャッターを閉めた状態で、強風などによりシャッターカーテンが揺れて音がする場合
があります。

※ポルティエは内巻き専用商品です。
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（MSS-5）

（MSS-4）

（アルミレール） （スチールレール・ステンレスレール）

（アルミレール） （スチールレール・ステンレスレール）

●スチール、ステンレス、アルミ製品共通

●ステンレス部品の注意事項

●お手入れ回数の目安

海岸地帯

スチール（塗装品） 1～4 1～3 1～2 1

1～4 1～3 11

10～12 8～10 8～10 4～6ステンレス（素地）

アルミ（クリア塗装）

工業地帯 田園地帯市街地

（１年あたりの回数）

回数はあくまでも目安なので、汚れの状況に応じて清掃回数を増やしてください。

お手入れ方法

非常時の取扱いについて

寒冷地においては、シャッターカーテン表面の凍結・着雪を取り除いてからご使用くださ
い。凍結・着雪した状態で開閉すると、氷や雪の重みでシャッターが破損し思わぬケガを
する場合があります。 また、厳寒時にシャッターを開けた場合には、速やかに閉めてくだ
さい。開けたままにすると、シャッターケース内部に入り込んだ氷・雪により、シャッターが
巻かれたままの状態で凍結する場合があります。凍結したままシャッターを閉めようとし
たとき「シャッターが破損し急速降下へ至る」場合があるためです。シャッターが巻かれ
たままの状態で凍結し動かない場合は、操作を止めて文化シヤッターサービス株式会社
までご連絡ください。

寒冷地における取り扱い

蓄電池、乾電池を使用している製品につきましては、電池の寿命が切れる前に交換して
ください。電池の寿命が切れた製品をお使いになると、製品が正常に作動せず事故につ
ながるだけでなく、電池から発煙・発火する恐れがあります。電池交換時期や乾電池の種
類等につきましては、各製品の取扱説明書をご覧ください。電池交換についてのお問い
合わせは、文化シヤッターサービス株式会社までご連絡ください。

電池使用製品について

・雨などにより、泥、ほこりなどが付着しますと錆の発生を早め、美観上からも好ましくあ
りません。

・製品が汚れた場合は、ぬれた布などで汚れを落とした後、固く絞った布などで水分をふ
きとってください。

・水洗いで落ちない汚れは、ぬるま湯で薄めた中性洗剤を使用したのち、水洗いし、最後
に乾いた布で水分を拭き取ってください。

・なお、強風の際（特に台風の場合）は、塩分が内陸部まで飛来することがあるので、風が
収まった後、で きるだけ早い時期の清掃が必要です。

使用上のご注意
末永く安全にお使いいただくためにご留意ください。

（注意事項）

・お手入れの際は、柔らかい布をご使用ください。

・製品へのキズを避けるため、金属ブラシ、たわし、みがき粉等の硬いものでこすらない
でください。製品にキズが付くと、錆の原因となります。

・酸性またはアルカリ性の洗剤、ベンジン、シンナー、ガソリンなどの有機溶剤は、変色や
腐食の原因となりますので使用しないでください。

・ステンレスは、錆びない素材と考えられがちですが、絶対に錆びない素材ではありませ
ん。通常、塗装など表面処理をしない状態で用いられますので、清掃も頻繁に必要です。

・初期の錆については、ぬるま湯で薄めた中性洗剤を使用したのち、水洗いし、最後に乾
いた布で水分を拭き取ってください。

・泥、ほこり、塩水、排気ガス中の有害成分、洗浄薬液、もらい錆の付着は、ステンレス自身
の錆に発展しますので、早めの清掃が必要です。

●スチール塗装品の再塗装
・再塗装時期は、塗料種類や環境により異なりますが、3～7年に1度が適当です。

●電動シャッターの停電時について
・停電時にシャッターを手動で開閉することができる装置を標準装備しています。

●停電時手動操作について
・屋内側または屋外側のどちらか一方（ケース側）からしか行えませんので、シャッター取
り付け場所以外に出入り口がない場合はご相談ください。

内巻き

屋外 屋内




